UBND TỈNH NGHỆ AN

SỞ Y TẾ
 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                 /SYT - VP
V/v tham gia cuộc thi trực tuyến

“Tìm hiểu hoạt động KSTTHC và

cung cấp, sử dụng dịch vụ công”

năm 2022

     Nghệ An, ngày         tháng 8 năm 2022

Kính gửi:  Các đơn vị trong và ngoài công lập Ngành Y tế

                                                                                              tỉnh Nghệ An

Thực hiện Kế hoạch số 452/KH-UBND ngày 01/7/2022 của Ủy ban Nhân

dân tỉnh Nghệ An về việc tổ chức cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu hoạt động kiểm

soát thủ tục hành chính (KSTTHC) và cung cấp, sử dụng dịch vụ công” năm 2022,

Quyết định số 1907/QĐ-UBND ngày 01/7/2022 của UBND tỉnh về việc ban hành

thể lệ cuộc thi trực tuyến; Công văn số 5954/UBND-KSTT ngày 05/8/2022 của

UBND tỉnh Nghệ An về việc tuyên truyền, tổ chức cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu

hoạt động KSTTHC và cung cấp, sử dụng dịch vụ công” năm 2022.

1. Mục đích

- Nâng cao nhận thức của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và

doanh nghiệp, người dân trên địa bàn tỉnh về ý nghĩa, mục tiêu, tầm quan trọng

của công tác cải cách, kiểm soát thủ tục hành chính (TTHC). Đẩy mạnh tuyên

truyền công tác cải cách, kiểm soát TTHC để tạo sự lan tỏa và đồng thuận trong

xã hội;

- Thông qua cuộc thi phổ biến sâu rộng những nội dung cơ bản của các văn

bản pháp luật về hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính và sử dụng dịch vụ công,

đặc biệt tuyên truyền về quyền, nghĩa vụ cơ bản của cá nhân, tổ chức, trách nhiệm

của cơ quan nhà nước khi thực hiện thủ tục hành chính và cung cấp, sử dụng dịch

vụ công trực tuyến cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và các tầng

lớp Nhân dân nhằm nâng cao nhận thức, hiểu biết pháp luật khi thực hiện thủ tục

hành chính góp phần nâng cao hiệu quả quản lý nhà nước, cắt giảm chi phí về thời

gian và tài chính cho cá nhân, tổ chức trong việc tuân thủ TTHC;

- Tuyên truyền, giới thiệu vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và trách

nhiệm của Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh Nghệ An và Bộ phận Tiếp

nhận và Trả kết quả các cấp đến các tổ chức, cá nhân trên địa bàn tỉnh.

2. Yêu cầu

- Việc tổ chức cuộc thi phải quán triệt theo tinh thần chỉ đạo trong các văn

bản của Đảng và Nhà nước về hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính và cung

cấp, sử dụng dịch vụ công;

2

- Cuộc thi được triển khai theo hình thức đơn giản, dễ hiểu và nội dung tập

trung vào những lĩnh vực liên quan trực tiếp, phổ biến hàng ngày của cá nhân, tổ

chức, thu hút đông đảo các tầng lớp Nhân dân tham gia dự thi;

- Xác định cụ thể các nội dung liên quan đến công việc, thời hạn, tiến độ

hoàn thành và trách nhiệm của các cơ quan, tổ chức có liên quan trong tổ chức

cuộc thi đảm bảo chất lượng, chính xác, công bằng, kịp thời, tiết kiệm và hiệu

quả.

 Để cuộc thi được tuyên truyền, phổ biến rộng rãi, thu hút đông đảo các

thành phần tham gia cuộc thi, Giám đốc Sở Y tế đề nghị Trưởng các Phòng Sở Y

tế, Giám đốc các đơn vị trong ngành chỉ đạo cán bộ công chức, viên chức trong
đơn vị tham gia cuộc thi.

3. Thời gian thi: 04 tuần, bắt đầu từ 08h00 ngày 22/8/2022 (Thứ Hai) và

kết thúc vào 8h00 ngày 19/9/2022 Thứ Hai). Hình thức thi: Trắc nghiệm trực

tuyến trên internet.

Thể lệ, Bộ đề thi và làm bài thi đề nghị truy cập vào Cổng Thông tin điện

tử tỉnh Nghệ An http://nghean.gov.vn vào chuyên mục cuộc thi trực tuyến “Tìm

hiểu hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính và cung cấp, sử dụng dịch vụ công”

hoặc truy cập vào phần mềm thi tại địa chỉ https://thitructuyen.nghean.gov.vn.

 Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện những nội

dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- VP UBND tỉnh Nghệ An (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Các Phòng Sở Y tế;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Minh Tuệ

http://nghean.gov.vn/
https://thitructuyen.nghean.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-10T08:11:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Trần Minh Tuệ<tuetm@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-10T10:09:20+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Y tế<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-10T10:09:31+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Y tế<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-10T10:09:46+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Y tế<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!